转国家留学基金委关于启动2020年与有关国际组织合作项目遴选工作的通知

根据国家留学基金委与有关国际组织签署的合作协议，2020年将选派优秀人才赴国际组织实习、任职。第一批国际组织合作项目申报通知如下：

一、与联合国开发计划署合作项目
选派规模：2020年计划选派54人
选派类别及留学期限：6-9个月（以录取通知为准）
实习岗位：开发计划署提供实习岗位
资助内容：国家留学基金提供资助期限内的奖学金和一次往返国际旅费，奖学金资助标准及方式按照《2020年国际组织实习项目选派管理办法》有关规定执行。

二、与联合国工业发展组织合作项目
选派规模：2020年计划选派5-10人
选派类别及留学期限：6个月（实习生，以录取通知为准）
实习岗位：联合国工业发展组织提供实习岗位
资助内容：国家留学基金提供资助期限内的奖学金和一次往返国际旅费，奖学金资助标准及方式按照《2020年国际组织实习项目选派管理办法》有关规定执行。

三、与国际农业发展基金合作项目
选派规模：2020年计划选派20人
选派类别及留学期限：3-12个月（实习生，以录取通知为准）
实习岗位：农发基金提供实习岗位
资助内容：国家留学基金提供资助期限内的奖学金和一次往返国际旅费，奖学金资助标准及方式按照《2020年国际组织实习项目选派管理办法》有关规定执行。

申请条件：
1、申请人应符合《2020年国际组织实习项目选派管理办法》规定的申请条件。
2、申请时须为国内/国外就读的应届硕士、博士毕业生；或国内/国外刚刚硕士、博士毕业的人员（一经录取，需在毕业一年以内开始实习）。
3、外语水平要求及符合岗位的其他要求，详见岗位需求。

申请流程：
5月1日前，申请人确定是否有资格申请，选择1-2个意向岗位准备申请材料；
5月1日至5月15日，经所在院（系）同意后，申请人登陆国家公派留学管理信息平台完成网上报名并按系统提示上传有关材料，并向所在院（系）负责国家公派研究生项目负责老师提交有关申请材料；
5月13日前将申请材料通过所在院（系）交研究生院；
5月20日前，研究生院将符合申报条件的申请人材料报留学基金委；6-7月由中外双方评审，预计7月公布录取结果。被录取人员与国际组织签署实习合同，办理派出手续，按期到岗实习。

申请材料：
本校研究生申请者需在按基金委要求进行网上申请的同时，向院（系）及研究生院提交以下纸质材料：
[bookmark: _GoBack]1、“同济大学研究生境外交流项目申请预审表（非国际会议类）”（预审表需登陆“研究生教育管理信息系统”，在系统中左边栏“教学培养”--->申请其他境外交流项目--->点击右边栏“申请”，完成填写相关信息后提交，打印出纸质预审表，由申报人本人签字、导师填写意见、学院政审签字并加盖院党委章、学院填写推荐意见并加盖学院章。
2、国家留学基金委项目申请表（需获得院系同意申报后登录国家公派留学管理信息平台并按照要求上传材料，之后提交打印、签名。其后的《出国留学申请单位推荐意见表》应由学院负责国家公派项目负责人填写、出具单位推荐意见、负责人签字并加盖学院章）。
3、其他个人在基金委网上已上传资料的复印件。

详细遴选通知、岗位要求及选派管理办法请见：
1、关于启动2020年与有关国际组织合作项目遴选工作的通知：https://www.csc.edu.cn/chuguo/s/1816
2、2020年国际组织实习项目选派管理办法：https://www.csc.edu.cn/article/1765

温馨提醒：
关于国际组织实习项目的说明：
1、为增加中国青年对国际组织的了解，培养有志于到国际组织工作的后备人才，国家留学基金管理委员会（简称国家留学基金委）设立并实施国际组织实习项目。学校鼓励我校在读及应届研究生积极参与。
2、实习人员可通过2种途径申请国家留学基金资助赴国际组织实习，一种途径是本次通知里提到的，通过国家留学基金委与有关国际组织合作项目派出，按照项目要求及时间节点统一申请；另一种途径，是通过单位或个人渠道联系国际组织派出，也就是个人获取国际组织实习录用函或合同且尚未开始实习前，可随时登录国家公派留学信息管理系统进行网上报名，经基金委评审后获得资助。
3、国家留学基金委重点资助到主要的政府间国际组织和具有重要影响力的非政府间国际组织实习。实习地点应为海外的国际组织总部及总部外机构办事处等。2020年计划选派750人。
4、实习期限一般为3-12个月，具体以拟实习单位规定为准。实习结束前如获同一岗位延期，可向国家留学基金委申请延长资助一次，延期后总资助期限一般不超过12个月。
5、资助内容：一次往返国际旅费，及留学期间的奖学金生活费和艰苦地区补贴。

研究生院培养处
2020年3月4日